Estado do Mato Grosso do Sul

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N° 056/2020

"Aprova as tabelas de Vencimentos
Base dos Profissionais da Educação
Básica Pública do Município de
Anaurjlândja-MS e dá outras
providências"

JORGE SOARES SANTANA - Presidente da Câmara Municipal de
Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara aprovou o seguinte:

Art. 1°. Fica estabelecido o vencimento base dos Profissionais da

Educação Básica Pública Municipal - Docentes, o qual passa a vigorar conforme

estabelecido no anexo desta lei, correspondendo aos valores constantes nas tabelas:

1 - Anexo 1: Tabela A para o cargo de professor com carga horária de

20 (vinte) horas aula, e, Tabela B para o cargo de professor com carga

horária de 40 (quarenta) horas aula.

Art. 20. A reposição dos vencimentos base dos Profissionais da

Educação Básica Pública Municipal, constante no art. lO,  produziram seus efeitos

retroagindo a contar de 10  de Janeiro de 2020.

Art. Y. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e ou

afixação.

Câmara Municipal, 10 de março de

JORGEO . 'S SANTANA
PRESIDENTE 	AMARA MUNICIPAL

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1102 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camarahotmail.com

T
A
B
E
L
A

E
-

P
R
O
F
E
S
S
O
R

4
0

H
O
R
A
S

T
o
ta

l

rn
un
er
a
ç
ã
o
_

l

)D
a) O
a)

a)

3.
9
8
6
5
1

C' O)
a)
a)

O)
a)

4.
9
0
6
.4
7

R
e
g
ê
n
c
ia
  d
e

C
l
a
s
s
e

- r..

7
9
7
,3
0

a) (o
O a)

O)
a) O)

a)
a)
a)

O)
0Ç

a)

a) • a) Ca - a) a) O)

4,

z

V
e
n
c
i
m
e
nt
o

B
a
s
e
  O) a)

2
9
4
3
.8
8

O) a) a) a)
a) )O a) a) a)
('1 a) C

-

a) )• O)

T
o
ta

l

R
e
m
u
n
e
ra

çã
o

2
8
8
6
. 1
6

3
1
7
4
,7
8

a)
,O

a)

a)
a)

ci 4
0
4
0
,6
2

4
32

9.
24

a)

O

R
e
g
ê
n
c
ia
  d
o

L
J

a) O) a) a)

86
5,8

5

a)

•

z

a) a) a) r'-

Ve
nc

im
en

to

Ba
se

2.3
08
.9
3 N - O

3.4
63

,3
9  a) O N a) )t) a)

)fl I O O) a) N N M O) a)

Ni
ve
l
 11-

1,5
0

To
ta

l

Re
mu

ne
ra
çã
o

27
05

.7
8

S. 'O O O) ), a) ,

37
88

.0
9 a) a)• 'a) ('4

a) a) O a) a)

Re
gê
nc

ia
  d
e

Cl
as

se

64
9,3

9

70
3,
50

-. oci

75
7,6

2

81
1,7

3  a)
a) a)

'O a) a)
4)

Ve
nc
im
en

to

Ba
se

a)

2 3
81
.0
8 a)

3.0
30

.4
7 O)

3.4
63

,3
9

a) a) cm
O)
a)

Ni
ve
l 1

 -
 1,0
0

To
ta

l

Re
mu

ne
ra
çã
o  a) a)_ a) O

-

L
_

19
84
.2
3 ]

a) a)_ a) a)
a) 2.

34
5,0

1

2
52

5,
39

2
70

5.
78

  'O

('4

Re
gê
nc

ia
  d
e

(4
O- O_
a)

W
a)

a)• a)
a) 46
9.0

0

50
5,0

8 -

57
7,2

3

(4 c
o

Ve
nc
im
en

to

Ba
se

1.4
43

,0
8 a)

1.7
31
,7
0

1.8
76

,0
0 a)

r_
-
2
.
30

8.
93

a) a) a) O
(0
(0

C) C

O O O O O O O o e - a) rI u, - ,D -

4 O O (LI 4-

T
o
ta

l
1

R
e
m
u
n
e
r
a
çã
o

1

a) (0 O) a)

8.
5
8
6
.3
3

a) a)

R
e
g
ê
n
c
ia
  d
e
  a) a) O

1.
7
1
7
,2
7

a) a)
O

•

z
o

a)

a)
c'1j

a)

O

a)

O)
a)

O)

a)
a)

a)

V
e
n
c
i
m
e
nt
o
1

a) o O-
a)

5
.8
8 7
.7
7

(O
O-

a) (o

7.
3
5
9
.7
1

.
O
4)

4) O)
a)

a)
4)

O)
(á

a)
(á

a)
o-

O

L
  To

ta
l

R
e
m
u
n
e
r
a
çã
o

a)

6
,3
4
9
,5
5

(á

7.
5
0
4
.0
2

8
.0
8
1
.2
5

8
,6
5
8
,4
8

4)

12

C
l
a
s
s
e
  )0

1,
7
31

,7
0

1
8
47

,1
4

!1
V
e
n
c
i
m
e
nt
o

B
a
s
e

4.
6
1
7,
8
6

4) 5.
5
4
1
,4
3

(O a) a) O-

Ni
ve
l
 11
 -
1
,5
0

T
o
ta

l

R
e
m
u
n
e
r
a
çã
o
  a)

a) O-
7.
0
3
5
,0
2

7.
5
7
6
,1
7

-
8,
11

7.
3
3

a)
-.

4)
a)

a)
a)

(á 4) (O (O

R
e
g
ê
n
c
ia
  d
e

C
l
a
s
s
e

a)

1.
2
9
8
. 7
7

O a)

1.
6
2
3
,4
7
  O

a)
a)
Q

O
a)
-.

a)_a)_ o-
O. 0 •a)

a) .-
a)

O) O-

o

B
a
s
e

4.
32
9.
2
4

.

5
1
9
5,
0
9

5.
6
2
8
.0
1

ço to

O.

T
o
ta

l
-

R
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
o

3.
6
07
,7
0

a) (O
co

a)
a)

O
a)

5.
0
5
0
,7
8

5
4
1
1
,5
5

a)

a)

(á

R
e
g
ê
n
ci

a
d
e

C
l
a
s
s
e

a) O) 4)

'5

9
3
8
,0
0

a)

O•  oi

(O

4,

z

P' i
e
n
c
i
m
e
nt
o

B
a
s
e

a) 3.
17
4
,7
8

3.
4
6
3
,3
9

;.

O)) 4.
0
4
0
,6
2

a) a)

0 O O O O O O
4•

4,

o
4 O O O Lu 4. (

a.

T
A
B
E
L
A
  A
 -

P
R
O
F
E
S
S
O
R

2
0
 H
O
R
A
S
 h
o
t
m
a
i
L
c
o
m